
Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN, 

broj  10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 30. Statuta Općine Kaptol 

(„Službeni glasnik Općine Kaptol“ 02/21 i 06/22), Općinsko vijeće Općine Kaptol,  na svojoj 

18. sjednici, održanoj 13. studenog 2023. godine, donijelo je  

 

PLAN MREŽE DJEČJIH VRTIĆA NA PODRUČJU OPĆINE KAPTOL 

 

Članak 1. 

Planom mreže dječjih vrtića na području općine Kaptol  utvrđuju se dječji vrtići u kojima 

se obavlja djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja, objekti u kojima se provode programi 

predškolskog odgoja i obrazovanja te razvoj mreže dječjih vrtića na području Općine Kaptol.  

 

Članak 2. 

U Plan mreže dječjih vrtića na području općine Kaptol ulazi Dječji vrtić „Bambi“ 

Kaptol, čiji je osnivač Općina Kaptol.  

Mrežu dječjih vrtića na području Općine Kaptol čine:  

 

Naziv dječjeg vrtića  Adresa ustanove  Osnivač Smještajni kapacitet 

Dječji vrtić „Bambi“ 

Kaptol  

– matični objekt  

Ulica Češka 8,  

34334 Kaptol 

Općina Kaptol  54  

Dječji vrtić „Bambi“ 

Kaptol  

– Podružnica Alilovci  

Alilovci 48,  

34334 Kaptol 

Općina Kaptol  28 

 

Članak 3. 

Općina Kaptol sufinancira rad Dječjeg vrtića iz članka 2. ovog Plana sukladno posebnoj 

odluci Općinskog vijeća. 

 

Članak 4. 

Na području općine Kaptol mogu se osnivati nove predškolske ustanove kojima Općina 

Kaptol nije osnivač od strane svih zakonom predviđenih osnivača, ali Općina Kaptol ne 

preuzima obvezu sufinanciranja smještaja djece u tim ustanovama.  

 

Članak 5. 

Mreža dječjih vrtića Općine Kaptol može se proširivati otvaranjem novih odgojnih 

skupina u skladu s Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i obrazovanja te 

materijalnim mogućnostima Općine Kaptol, a sve u cilju planiranog obuhvata djece.  

 

Članak 6. 

U slučaju potrebe i po zahtjevima roditelja smještaj djece s područja Općine Kaptol u 

dječjim vrtićima na području drugih jedinica lokalne samouprave, Općina može sufinancirati u 

slijedećem slučaju  

1. Ako su svi smještajni kapaciteta dječjeg vrtića iz toče 2. ove Plana popunjeni. 

2. Ako se radi o programu za djecu s posebnim potrebama, a vrtić iz točke 2. ovog plana 

takve programe na provodi.  

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=477
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=478
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=479
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40813
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=52474
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=57865


3. Drugi opravdani razlozi koji će se prihvatiti po odluci općinskog načelnika (smjenski 

rad roditelja, bolest roditelja ili djece u istoj obitelji i sl.). 

 

Članak 7. 

Ovaj Plan dostavlja se Požeško-slavonskoj županiji radi usklađivanja razvitka mreže 

dječjih vrtića na području Županije. 

 

Članak 8. 

Ovaj Plan mreže stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim glasniku 

Općine Kaptol“. 

 

 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   K A P T O L 

 

 

KLASA: 024-03/23-01/05 

URBROJ: 2177-5-1-23-4 

Kaptol,  13. studenoga 2023.  
 

                                                                                     PREDSJEDNIK: 

 

                                                                                          Dario Lončarević, mag. prim. educ., v. r.   

 


